

Nagrody za osiągnięcia w dziedzinie kultury

W Starostwie Powiatowym w Aleksandrowie Kujawskim zostały wręczone nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. Podczas uroczystości, która odbyła się 19 grudnia, nagrodzono laureatów Powiatowego Konkursu Plastycznego dla dzieci i młodzieży pn. „Podróż marzeń”.

Nagrody przyznawane są co roku przez Zarząd Powiatu. Mają na celu podkreślenie problematyki kultury i dziedzictwa kulturowego jako istotnego czynnika rozwoju społeczności powiatu. Kapituła w składzie: Renata Golec, Edyta Stefaniak Mansour i Lidia Kulpa dokonała analizy 11 wniosków.

Oto decyzja Kapituły, zatwierdzona później przez Zarząd Powiatu:

- I nagrodę za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej otrzymał **prof. Wiesław Dembski** (zgłoszenie Wójta Gminy Aleksandrów Kujawski);

- II nagrodę za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury przyznano **Włodzimierzowi Słodowiczowi** (zgłoszenie Burmistrza Ciechocinka);

- III nagrodę za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury otrzymała **Wanda Wasicka** (zgłoszenie Nieszawskiego Towarzystwa Kulturalnego).

Poniżej przedstawiamy charakterystykę dwóch osób nagrodzonych, którzy są mieszkańcami Ciechocinka.

Włodzimierz Słodowicz jest magistrem wychowania muzycznego. W swoich działaniach kieruje się zasadą: „wszystko dla dobra dzieci”. Przez lata uczył muzyki w ciechocińskiej Szkole Podstawowej Nr 1, gdzie odkrył wiele muzycznych talentów. Od początku swej pracy prowadził szkolny chór, zespół taneczny i instrumentalny oraz drużynę harcerską Busz. Obecnie

jest już na emeryturze, ale praca z dziećmi i młodzieżą nadal jest dla niego niezwykle ważna.

Od 2002 roku prowadzi Zespół Tańca i Piosenki „Świerszcze”. Ich działania wspiera m.in. Barbara Kawczyńska - dyrektor Miejskiego Centrum Kultury. Zespół kontynuuje tradycje dawnego zespołu o tej samej nazwie, który powstał w 1970 roku. Należą do niego nie tylko dzieci uzdolnione. Tym nieco mniej utalentowanym Włodzimierz Słodowicz poświęca więcej czasu, prowadząc zajęcia dodatkowe. Swoich podopiecznych uczy śpiewu, tańca, gry na fortepianie i recytacji. Artystyczne umiejętności grupa prezentuje na deskach Teatru Letniego, w ciechocińskich sanatoriach oraz w Galerii „Pod Dachem Nieba”, uprzyjemniając czas mieszkańcom i kuracjom.

W ostatnim czasie, tj. w roku 2011 i 2012 podopieczni Włodzimierza Słodowicza występowali m.in. podczas następujących imprez: „Jesiennych rytmów czar”, „Leć kołedo w świat”, „Kłaniam się Tobie Mamo, kłaniam się Tobie Tato”, „Powiatowe Rodzinne Kolegowanie”, Święto Soli, a także z okazji podsumowania obchodów 175-lecia Ciechocinka i sadzenia drzewka w ramach akcji prowadzonej przez Program III Polskiego Radia.

Włodzimierz Słodowicz przygotowuje swoich podopiecznych nie tylko do występów w Ciechocinku.



fot. J. Wasicki



fot. A. Strych

Tancerze i wokaliści swe umiejętności prezentowali m.in. w Wojewódzkim Festiwalu Piosenki „Zostań Gwiazdą” w Aleksandrowie Kujawskim, w Powiatowym Festiwalu Piosenki Ludowej w Raciążku, Przeglądzie Młodych Talentów w Konecku, Festiwalu Piosenki „Andrzejkowa Nutka”, Konkursie Kolęd i Pastorałek w Aleksandrowie Kujawskim, Ciechocińskim Przeglądzie Talentów „Pokaż, na co Cię stać” i Wojewódzkim Festiwalu Piosenki Angielskiej w Zbrachlinie. Największymi sukcesami pochwalić się mogą: Daria Szudzik, Maciej Andryszewski i Nandi Lewandowska. Włodzimierz Słodowicz pracuje nie tylko z najmłodszymi. Szkoli także osoby dorosłe, m.in. Patrycję i Grzegorza Lewandowskich, Sławę Paracką, Alicję Szudzik i Jerzego Sobierajskiego.

Włodzimierz Słodowicz kształci dzieci, młodzież i dorosłych z pasją i zaangażowaniem, poświęcając im cały swój wolny czas. Ciągłe poszukuje nowych wyzwań artystycznych i udoskonala dotychczasowe umiejętności swoich podopiecznych. Propaguje kulturę muzyczną wśród dzieci i młodzieży oraz kształtuje młode talenty. Wśród ciechocinian cieszy się sympatią i uznaniem. Na imprezach, które organizuje, sale zawsze „pękają w szwach”, a owacjom nie ma końca.

Prof. Wiesław Dembski jest natomiast uznanym polskim grafikiem i malarzem. Urodził się w Ciechocinku. Tu spędził dzieciństwo i okres wojenny. Studiował w Państwowej Wyższej Szkole Sztuk Plastycznych w Gdańsku. Dyplom zdobył w Pracowni Malarstwa prof. Krystyny Łady-Studnickiej. Tytuł profesora uzyskał

w gdańskiej PWSSP (obecna Akademia Sztuk Pięknych w Gdańsku).

Podczas swojej długoletniej działalności artystycznej brał udział w ponad 200 wystawach zbiorowych malarstwa i grafiki artystycznej. Zorganizował wiele wystaw indywidualnych malarstwa, grafiki i rysunku. Otrzymał ponad 50 nagród i wyróżnień w kraju i za granicą, a także Złoty i Srebrny Krzyż Zasługi. W 1984 roku założył Międzynarodowy Klub „Mezzotina”. Był jego pierwszym prezesem i komisarzem szeregu wystaw międzynarodowych.

Artysta wiele podróżował. Wyjeżdżał kilkakrotnie do Niemiec, na Węgry, do Francji, Rosji, Holandii, Czech, Włoch i Finlandii. W 1995 roku założył prywatną fundację, której celem jest coroczne zapraszanie do swojej galerii autorskiej w Ciechocinku artystów malarzy i grafików.

Jego prace znajdują się w bibliotekach: Narodowej w Warszawie, miejskiej w Bremie i polskiej w Paryżu, a także w muzeach w Gdańsku, Szczecinie, Słupsku, Olsztynie, Lublinie, Kaliszu, Łęborku, w muzeum w Kalmarze w Szwecji, w Muzeum w Turku, Raumie w Finlandii, w Ermitażu w Rosji oraz w kolekcjach prywatnych w kraju i zagranicą.

Profesor Wiesław Dembski w swojej twórczości wielokrotnie nawiązywał do motywów kojarzących się z naszym miastem. Bez wątplenia przyczynił się do promocji Ciechocinka nie tylko w Polsce, ale i za granicą.

Red.